[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2015                                            г. Норильск                                                № 336
О внесении изменений в постановление
Администрации города Норильска
от 19.06.2009 № 303
В соответствии с пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления из средств местного бюджета субсидий управляющим организациям и товариществам собственников жилья на возмещение затрат по проведению капитального ремонта многоквартирных домов муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации   города Норильска от 19.06.2009 № 303 (далее – Порядок), следующие изменения:

            1.1. Дополнить  Порядок пунктами 4.3 и  4.4 следующего содержания:
            «4.3. В случае выявления указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка фактов после окончания финансового года, в котором были перечислены средства субсидии, управляющие организации и товарищества собственников жилья обязаны возвратить в бюджет муниципального образования город Норильск сумму субсидий, используемых не по целевому назначению, или, в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, - всю сумму субсидии,  не позднее одного месяца с даты получения соответствующего уведомления главного распорядителя бюджетных средств.
            4.4. Управление ЖКХ или орган муниципального финансового контроля вправе осуществлять проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий управляющим организациям, ТСЖ в текущем финансовом году и после окончания финансового года, в котором была перечислена субсидия.

           Проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Управляющей организации, ТСЖ не может быть произведена по истечении трех лет с даты окончания финансового года, в котором были перечислены средства субсидии.».

1.2. Дополнить Порядок пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4. В случае выявления фактов нецелевого использования денежных средств, полученных в виде субсидий, нарушения условий при их предоставлении управляющие организации, ТСЖ обязаны в сроки, установленные уполномоченным органом, уплатить проценты за пользование денежными средствами за весь период неосновательного пользования средствами субсидии исходя из ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день возврата средств в бюджет муниципального образования город Норильск или на день предъявления иска в суд. Днем возврата считается день перечисления денежных средств на расчетный счет Управления ЖКХ, а в случае окончания финансового года, в котором была предоставлена субсидия – в бюджет муниципального образования город Норильск.».
            2. Внести в приложение № 4 к Порядку «Типовая форма Договора о предоставлении из средств местного бюджета субсидии на возмещение затрат по проведению капитального ремонта многоквартирных домов муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск» (далее – Договор» следующие изменения:
            2.1. В преамбуле  Договора слова «Чурикова Вадима Валентиновича» исключить.

           2.2. Дополнить Договор пунктом 5.4 следующего содержания:

           «5.4. В случае выявления указанных в пункте 5.3 настоящего Договора фактов после окончания финансового  года, в котором были перечислены субсидии, Управляющая организация (ТСЖ) обязана возвратить в бюджет муниципального образования город Норильск сумму субсидий, использованных не по целевому назначению, или, в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении – всю сумму субсидии, не позднее одного месяца с даты получения соответствующего уведомления Управления.».
           2.3. Пункт 6.3 Договора изложить в следующей редакции:
           «6.3. В случае выявления фактов нецелевого использования денежных средств, полученных в виде субсидий, нарушения условий при их предоставлении Управляющая организация (ТСЖ) обязана уплатить проценты за пользование денежными средствами за весь период неосновательного пользования исходя из ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день возврата средств в бюджет муниципального образования город Норильск или на день предъявления иска в суд. Днем возврата считается день перечисления денежных средств на расчетный счет Управления, а в случае окончания финансового года, в котором была предоставлена субсидия – в бюджет муниципального образования город Норильск.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и  разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2015.
И.о. Руководителя Администрации города Норильска
                   И.В. Перетятко